УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

[image: image1.jpg]/

ПРИКАЗ

29 октября 2015 года

№1157
Об итогах муниципального этапа фестиваля «Литературный венок России»
На основании приказа управления образования администрации Ровеньского района от 30 апреля 2015 года №452 «О проведении II (муниципального) этапа фестиваля «Литературный венок России» прошёл муниципальный этап фестиваля литературных вечеров.

В конкурсе приняли участие 10 общеобразовательных учреждений района: МБОУ «Айдарская средняя общеобразовательная школа», «Верхнесеребрянская средняя общеобразовательная школа», «Ладомировская средняя общеобразовательная школа», «Лознянская средняя общеобразовательная школа», «Наголенская средняя общеобразовательная школа», «Ровеньская средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных предметов», «Ровеньская средняя общеобразовательная школа №2», «Харьковская средняя общеобразовательная школа», «Ясеновская средняя общеобразовательная школа», «Жабская основная общеобразовательная школа».
Жюри конкурса отметило повышение интереса педагогических работников и обучающихся общеобразовательных учреждений района к проведению литературных вечеров.
Лучшими признаны материалы МБОУ «Верхнесеребрянская средняя общеобразовательная школа», «Наголенская средняя общеобразовательная школа», «Ровеньская средняя общеобразовательная школа №2».
На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить итоги муниципального этапа фестиваля литературных вечеров «Литературный венок России» (протокол прилагается).

2. Присвоить звание победителя муниципального этапа фестиваля литературных вечеров «Литературный венок России»:

Бурлуцкой Ирине Ивановне, учителю русского языка и литературы МБОУ «Верхнесеребрянская средняя общеобразовательная школа»;
Переверзевой Наталье Петровне, учителю русского языка и литературы МБОУ «Наголенская средняя общеобразовательная школа»;

Черевашенко Валентине Александровне, учителю русского языка и литературы МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа №2».
3. Присвоить звание призёра муниципального этапа фестиваля литературных вечеров «Литературный венок России»:
Олейник Ирине Александровне, заместителю директора МБОУ «Ладомировская средняя общеобразовательная школа»;
Кравцовой Валентине Петровне, учителю русского языка и литературы МБОУ «Ясеновская средняя общеобразовательная школа»;

Гребеник Алле Викторовне, учителю русского языка и литературы МБОУ «Жабская основная общеобразовательная школа».
4. Вручить грамоты управления образования администрации Ровеньского района победителям и призёрам муниципального этапа фестиваля литературных вечеров «Литературный венок России».

5. Руководителям общеобразовательных учреждений:

5.1. довести до сведения обучающихся и педагогических работников итоги муниципального этапа фестиваля литературных вечеров «Литературный венок России»;

5.2. продолжить работу над формированием положительного отношения обучающихся к русской литературе и литературе народов России, пропагандой художественных средств литературного наследия страны как важнейших духовных ценностей.
6. Директору муниципального центра оценки качества образования Волочаевой Марине Викторовне обеспечить участие победителей муниципального этапа фестиваля литературных вечеров «Литературный венок России» в региональном этапе.

7. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования
администрации Ровеньского района

В.П. Плугатырь